
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011400096

96

Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200127 - SRPRF-PI

Nº Processo: 08668.004182/2020-16.
Pregão Nº 14/2020/SPRF-PI, UASG 200127. Contratante:

SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI.
Contratado: 63.505.812/0001-09 - ROBEVALDO ALVES LIMA. Objeto:

Aquisição de água mineral.
Fundamento Legal: . Vigência: 14/01/2021 a 14/01/2022. Valor Total:

R$ 31.334,70. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200117 - SRPRF-SP

Nº Processo: 08658.027815/2020-75.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.

FEDERAL-SP.
Contratado: 28.186.370/0001-84 - STUQUI - ENGENHARIA E CONSTRUCOES

EIRELI. Objeto: Contratação do serviço de assitência a fiscalização da obra da delegacia de
marília.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/05/2021 a
11/07/2022. Valor Total: R$ 222.166,08. Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200117

Nº Processo: 08658055768202050. Objeto: Aquisição de água mineral envasada em
garrafão de 20 (vinte) litros. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 14/01/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Engenheiro Ciro Soares de Almeida,150-vila
Maria-sao Paulo/sp, Vila Maria - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/200117-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/01/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO DE SOUZA PRADO
Superintendente

(SIASGnet - 13/01/2021) 200117-00001-2021NE800013

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRAO DE CONTRATO Nº 3/2021

PROCESSO N. 08666.010855/2020-89.
CONTRATANTE: SRPRF/SC, CNPJ: 00.394.494/0120-61 E CONTRATADO: RESGATE 116
ASSISTENCIA VEICULAR LTDA, CNPJ: 10.239.712/0001-11. Objeto: contratacao dos servicos
de remocao, deposito e guarda de veiculos de terceiros e de suas cargas objeto de
aplicacao pela PRF das medidas administrativas previstas na Lei 9.503/97, de veiculos de
terceiros e suas cargas apreendidos em decorrencia de cumprimento de ordens judiciais ou
envolvidos em ocorrencias criminais, bem como o destombamento ou icamento de
veiculos e suas cargas abandonados, avariados, recuperados e acidentados ao longo das
rodovias federais sob circunscricao da superintendencia da Policia Rodoviaria Federal em
Santa Catarina, areas de interesse da Uniao e remocao, deposito, guarda, destombamento
ou icamento de veiculos decorrentes de convenios ou acordos de cooperacao tecnica
firmados com a PRF. Fundamento legal: lei n. 8.666/1993. Vigencia: 19/01/2021 A
18/01/2026. Data de assinatura: 12/01/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando que a empresa PRESTATINS ASSESSORIA & GESTÃO EMPRESARIAL
EIRELI, CNPJ nº 26.585.402/0001-99, sagrou-se vencedora no Pregão Eletrônico nº02/2020
para fornecimento dos serviços de (Tecnologia de Informação e Comunicação com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusivaao SPRF/TO.

Considerando que foi aberto processo de apuração de Descumprimento
Contratual (08674.003295/2020-15), em que se tentou intimar a empresa para apresentar
defesa prévia, nos termos do art. 87 §2º da Lei 8.666/1993, no prazo de 5 (cinco) dias
úteis, sem êxito. Resolve-se: INTIMAR a empresa PRESTATINS ASSESSORIA & GES T ÃO
EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ nº 26.585.402/0001-99, para que exerça contraditório e ampla
defesa, no prazo impreterível de 05 (cinco) dias úteis, nos termos art. 87 §2º da Lei nº
8.666/93, a contar da publicação desta notificação no Diário Oficial da União.

HALLISON ANDRÉ DE ARAÚJO MELO
Superintendente da PRF-TO

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL Nº BRA/20/016*

Processo nº 08020.007707/2020-72.
Espécie: Projeto de Cooperação Técnica Internacional.
Partícipes: O Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP), por meio da Secretaria
Nacional de Segurança Pública (SENASP), CNPJ n° 00.394.494/0005-60, a Agência Brasileira
de Cooperação (ABC) do Ministério das Relações Exteriores (MRE), CNPJ nº
00.394.536/00012-91 e o Programa das Nações para o Desenvolvimento (PNUD), CNPJ n°
03.723.329/0001-79. Objeto: implantar e avaliar metodologias integradas de Segurança
Pública e Defesa Social para redução de homicídios e outros crimes violentos nos
territórios prioritários. Valor: R$ 30.044.700,00 (Trinta milhões, quarenta e quatro mil e
setecentos reais). Vigência: 31/12/2020 a 31/03/2023. Data da assinatura: 31/12/2020.
Signatários: Secretário Nacional de Segurança Pública-Substituto, Ronney Augusto Matsui
Araújo, Diretor da Agência Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores,
Embaixador Ruy Pereira e Representante Residente Adjunto do Programa das Nações
Unidas para o Desenvolvimento no Brasil, Carlos Dario Arboleda Bayer.

(*)Republicado por ter saído com incorreção no original, publicado no D.O.U. nº 8, de 13
de janeiro de 2021, seção 3, página 82.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 303001 - CADE/MJ

Nº Processo: 08700.003003/2020-71.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA

ECONOMICA .
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: O objeto do

presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos móveis (notebooks), conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/12/2020 a
31/12/2021. Valor Total: R$ 229.800,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL DE 13 DE JANEIRO DE 2021

Nº 17. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.000129/2021-75. Requerentes: Funimation Global Group, LLC e Ellation Holdings,
Inc. Advogados: Vinicius de Carvalho, Eduardo Frade, Anna Binotto e outros. Natureza
da operação: aquisição de participação societária, com aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: distribuição cinematográfica, de vídeo e de programas de
televisão (5913-8/00).

Nº 19. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.000167/2021-28. Requerentes: Rede D'Or
São Luiz S.A. e Hospital América Ltda. Advogados: Bárbara Rosenberg, Marcos Exposto,
Júlia Krein, Decio de Andrade, Ronaldo M. Assumpção Filho e Nayara Farias Ferraz.
Natureza da operação: Aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos:
Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para
atendimentos a urgências (CNAE 8610-1/01) e Atividades de atendimento em pronto
socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências (CNAE 8610-1/02).

Nº 20. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.000128/2021-21. Requerentes: Geribá
Investimentos Ltda. e Concessionária Rodovias do Tietê S.A. - Em Recuperação Judicial.
Advogados: Paula S.J.A. Amaral Salles, Vitória Oliveira e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: concessão de rodovias (CNAE 5221-
4/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA-MT

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2020
Publicado no D.O de 2021-01-14, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 03/01/2019 a

03/01/2021. . Leia-se: Vigência: 03/01/2019 a 03/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).

DIRETORIA DE PROMOÇÃO AO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL Nº 1/2021
PROJETO PNUD/BRA/13/019

Seleção de Propostas de Subvenção de Baixo Valor
Seleção de propostas de subvenção de baixo valor apresentadas por

organizações indígenas, de personalidade jurídica de direito privado, para Construção
de PGTAs ou instrumentos comunitários de gestão ambiental e territorial indígenas,
localizadas total ou parcialmente nos biomas Mata Atlântica e Pampa. Valor do Edital:
R$ 1.050.000,00 (Hum milhão e cinquenta mil reais).

Período para recebimento das propostas: Até 12 de março de 2021. O
edital, na íntegra, está disponível na FUNAI/DPDS/CGGAM, SCS, Q9, Ed. Parque Cidade
Corporate, Torre B, 4º andar, Brasília-DF, e na internet no seguinte endereço:
http://www.funai.gov.br/index.php/licitacoes-e-contratos/selecao-pessoal/em-andamento

IRACEMA GONÇALVES DE ALENCAR
Diretora Nacional do Projeto BRA/13/019

Ministério do Meio Ambiente

GABINETE DO MINISTRO
EDITAL Nº 1/2021

SORTEIO DE QUE TRATA O §10º DO ARTIGO 5º DO DECRETO N. 99.274, DE 6 DE
JUNHO DE 1990, PARA COMPOSIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DAS ENTIDADES

AMBIENTALISTAS NO CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA

PROCESSO N° 02000.004414/2020-95
O Ministro de Estado do Meio Ambiente, com fundamento no § 10º do art. 5º

do Decreto nº 99. 274, de 6 de junho de 1990, torna público o chamamento para sorteio
dos representantes das entidades ambientalistas, que comporão o Conselho Nacional do
Meio Ambiente - Conama, para mandato de 1 (um) ano.

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O processo seletivo regido por este Edital tem por finalidade o sorteio para

a escolha dos quatro representantes a que se referem o § 10º do art. 5º do Decreto nº
99.274, de 6 de junho de 1990, para o mandato de 1(um) ano.

1.2. É vedada a participação do sorteio das entidades ambientalistas detentoras
de mandato.

1.3. O sorteio comporá lista sequencial das entidades ambientalistas inscritas
no Cadastro Nacional de Entidades Ambientalistas -CNEA.

1.4. O sorteio dos representantes das entidades ambientalistas é anual,
devendo ser realizado novo sorteio para o mandato subsequente.

1.5. O processo seletivo das entidades ambientalistas será composto por duas
etapas: sorteio e habilitação.

1.6. O preenchimento das vagas respeitará lista sequencial estabelecida pelo
sorteio.

1.7. A habilitação das quatro entidades ambientalistas sorteadas para o
mandato de 1 (um) dar-se-á mediante verificação da documentação constante no item 5
deste Edital.

2 - DAS VAGAS
2.1. As vagas serão ocupadas institucionalmente, de acordo com o inciso VII do

art. 5 do Decreto n. 99.274, de 1990, da seguinte forma:
a) Representantes das entidades ambientalistas: quatro representantes de

entidades ambientalistas de âmbito nacional inscritas há, no mínimo, um ano no Cadastro
Nacional de Entidades Ambientalistas - CNEA, mediante carta registrada ou protocolizada
junto ao Conama.

3 - DO SORTEIO
3.1. Para apuração da lista sequencial das entidades ambientalistas sorteadas,

serão utilizados os resultados da extração da Loteria Federal do dia 27/01/2021 e as regras
estabelecidas neste Regulamento.

3.2. A apuração do sorteio da lista sequencial das entidades ambientalistas
ficará a cargo da Secretaria Executiva do Conama, conforme solução de apuração
estabelecida no item 4 deste edital.

3.3. A lista sequencial com o resultado do sorteio das entidades ambientalistas
será publicada no Diário Oficial da União e no Portal do Conama
(http://www2.mma.gov.br/port/conama/), conforme data estabelecida no anexo I.

3.4. O número de cada entidade, que será objeto do sorteio, está definido no
anexo IV.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CGI - PRF
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-14T02:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




